
 
 

 

  

 

 

 

 
V.le Martiri della Libertà, 15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931-111 

 

  www.provincia.parma.it 

           
PROT. 27711 DEL 29/09/2023 

Al SEGRETARIO GENERALE 

Dott. LUIGI TERRIZZI 
 

All’UFFICIO STAMPA 

 
Al RESPONSABILE 

MANUTENZIONE STRADE 

Geom. ANTONIO MESTI 
 

All’ASSISTENTE STRADALE 

Sig. ALESSANDRO ALINOVI 
 

Al DIRIGENTE CORPO di POLIZIA PROVINCIALE 

 
Alla PREFETTURA di PARMA 

 
Alla QUESTURA di PARMA 

 
Al COMANDO POLIZIA STRADALE di PARMA 

 
Al COMANDO PROV.LE CARABINIERI di PARMA 

 
Al COMANDO PROVINCIALE VIGILI DEL FUOCO di PARMA 

 
Al COMANDO GRUPPO FORESTALE CARABINIERI di PARMA 

 
Alla CENTRALE OPERATIVA 118 EMILIA OVEST 

 
Al SINDACO del COMUNE di NEVIANO ARDUINI 

 
Al SINDACO del COMUNE di TRAVERSETOLO 

 

Al SINDACO del COMUNE di TIZZANO VAL PARMA 

 

Al SINDACO del COMUNE di PALANZANO 

 
Al COMANDO STAZIONE CARABINIERI di NEVIANO ARDUINI  

 
Al COMANDO STAZIONE CARABINIERI di TRAVERSETOLO 

 
Al COMANDO STAZIONE CARABINIERI di TIZZANO VAL PARMA 

 

Al COMANDO STAZIONE CARABINIERI di PALANZANO 

 

Alla PUBBLICA ASSISTENZA di LANGHIRANO 

 
Alla PUBBLICA ASSISTENZA CROCE AZZURRA TRAVERSETOLO 

 

Alla CROCE ROSSA ITALIANA di PALANZANO 

 
Alla CROCE ROSSA ITALIANA di PARMA 

 
Al DISTACCAMENTO VIGILI del FUOCO di LANGHIRANO 



 
 

Alla DIREZIONE TEP 

 
All'AUTOMOBILE CLUB ITALIANO 

 
 
 
 
 
 

OGGETTO: STRADA PROVINCIALE N. 100 DEL TORRIONE– CHIUSURA COMPLETA AL TRANSITO PER 

TUTTI I VEICOLI PREVISTA PER IL GIORNO 08/10/2023 DALLE ORE 9:00 ALLE ORE 17:00 DALL’ 

INCROCIO CON LE SP36 E SP41  ALL’ INCROCIO DELLA SP17  IN COMUNE DI NEVIANO ARDUINI  PER 

LO SVOLGIMENTO DI UNA MANIFESTAZIONE  

 

Si invia per conoscenza e per l’esecuzione dell’ORDINANZA relativa a quanto sopra esposto. 
 

 
 

         IL DIRIGENTE 

           Ing. Gianpaolo Monteverdi 
             



 

 

  

 

 

 

 
V.le Martiri della Libertà, 15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931-111 

 

  www.provincia.parma.it 

 
OGGETTO: STRADA PROVINCIALE N. 100 DEL TORRIONE– CHIUSURA COMPLETA AL TRANSITO PER 

TUTTI I VEICOLI PREVISTA PER IL GIORNO 08/10/2023 DALLE ORE 9:00 ALLE ORE 17:00 DALL’ 

INCROCIO CON LE SP36 E SP41  ALL’ INCROCIO DELLA SP17  IN COMUNE DI NEVIANO ARDUINI  PER 

LO SVOLGIMENTO DI UNA MANIFESTAZIONE 

 

 

ORDINANZA STRADALE N° 53/2023 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA’ E INFRASTRUTTURE 

DELEGATO DAL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI PARMA 

 
VISTI: 
- gli Artt. 5 e 6 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D. Lgs. n. 285 del 30/04/1992 e s.m.i; 
- il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada - D.P.R. n. 495 del 
16/12/1992 e s.m.i; 
 
 
PREMESSO: 
Che il Comune di Neviano degli Arduini (con nota prot. N° 27618 del 28/09/2023) ha richiesto  il nulla 
osta per la modifica della circolazione stradale lungo la SP100 del Torrione per consentire lo 
svolgimento della manifestazione di inaugurazione monumento prevista dalle ore 9.00 alle ore 17.00 
del giorno 08/10/2023  
 

- che per consentire lo svolgimento di quanto sopra, lo stesso Comune ha richiesto la chiusura 
completa al transito  veicolare dalle ore 9.00 alle ore 17.00 del giorno 08/10/2023; 
 

- che la chiusura della SP 100, che collega la SP17 alla SP36, non comporta criticità alla viabilità 
ordinaria; 
 

- che comunque dovrà essere garantito il transito dei mezzi di pubblico servizio e di soccorso 

 

per quanto premesso: 
 

ORDINA 

 

la chiusura completa al trasffico veicolare per il giorno 08/10/2023 nella fascia oraria compresa dalle 
ore 9,00 alle ore 17,00; 
 

che il Comune di Neviano degli Arduini dovrà provvedere alla posa della necessaria segnaletica oltre 
che garantire il servizio di regolazione del traffico a cura delle Forze dell’ordine. 
 

La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico a cura della scrivente Amministrazione mediante 
invio alla stampa locale e pubblicazione sul sito web dell'Ente e avrà validità dall’installazione in loco 
dei prescritti segnali, fino al ripristino delle condizioni originali del transito. 
          

         IL DIRIGENTE 

 
              Ing. Gianpaolo Monteverdi 
 


